Ente Publico: EJECUTIVO
Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion

o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operaciéon

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Cuenta Publica

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2015

2015

60,668,939,342
3,515,509,811

0

0

4,107,320,214
193,033,662
10,196,652,750
0

0

34,057,070,689
8,154,165,042
445,187,174

56,211,257,626
8,908,529,641
1,288,211,452
3,005,117,190
4,710,876,201
23,513,152,887
870,382,225
587,871,963
2,073,747,066
4,095,726,776
0

0

0
4,365,712,511
2,791,925,236
4,478

0
4,457,681,716

(Pesos)

2014

55,623,648,318
3,024,114,335

0

0

3,636,419,724
302,241,576
4,866,582,275

0

0

33,618,802,918
9,868,602,387
306,885,103

50,401,373,818
8,544,192,103
834,153,799
2,419,035,465
4,327,271,667
21,230,099,615
529,719,871
688,773,610
1,730,148,488
3,163,256,005
0

0

0
4,167,264,699
2,767,448,419
10,077

0
5,222,274,500

Poder Ejecutivo: EJECUTIVO
Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

2015

o

o o o o

2,650,515,513
1,707,472,693
316,842,851
626,199,969

-2,650,515,513

1,406,986,788
1,320,276,000
1,320,276,000
0

86,710,788
4,873,701,307
1,609,219,153
1,609,219,153
0
3,264,482,154

-3,466,714,519

-1,659,548,316

4,609,370,714
2,949,822,398

2014

o

o o o o

3,446,495,731
3,228,236,218
175,193,050
43,066,463

-3,446,495,731

1,001,640,018
1,000,000,000
1,000,000,000
0

1,640,018
5,759,427,064
4,390,369,917
4,390,369,917
0
1,369,057,147

-4,757,787,046

-2,982,008,277

7,591,378,991
4,609,370,714

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C.P. LUIS CARLOS TALAMANTES ALVIDREZ
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DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

C.P. LINO FLORES SOLIS

ASESOR DE LA DIRECCION DE CONTABILIDAD

GUBERNAMENTAL




